Ilmo. Sr. Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia UFRJ

___________________________________________________________________

aluno (a) regularmente matriculado (a) no Programa de Pós-Graduação em Geografia/UFRJ, sob nº de registro ___________________, solicita a Vossa Senhoria o credenciamento da banca examinadora para defesa de sua Dissertação de Doutorado, composta pelos membros abaixo discriminados:

- _____________________________________ - (orientador ) - __________

- _______________________________________ - _____________

- _______________________________________ - _____________

- _______________________________________ - _____________

-_______________________________________ - (suplente interno) __________

- _______________________________________ - (suplente externo) _________

Data que prestou Exame de Qualificação ______/______/______

Segundo Idioma: ______________________________________

Rio de Janeiro,          de                       de

_____________________________________________

Assinatura do Aluno

	Título Definitivo:__________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Data definitiva:_________________________Hora:_______________________________

Aceite do orientador

De acordo:

_________________________________

Deferido:

_________________________________

Coord. Progr. Pós-Grad. Geografia